
 

 

  
 
 

RAADSBESLUIT 

 
 
De raad van gemeente Vijfheerenlanden, 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 mei 2025; 
 
Besluit: 
 
1.   Op basis van de rapportage "Toekomstperspectief Berenschot en het Dak’ te kiezen 
voor nieuwbouw van ‘Berenschot en het Dak’ en af te zien van het uitwerken van de 
optie renovatie 
2.   Het college opdracht te geven het uitgewerkte scenario nieuwbouw verder uit te 
werken en deze opiniërend voor te leggen aan de raad. 
3.   Voor de uitwerking van een toekomstig Berenschot en Het Dak niet alleen te kijken 
naar de huidige kavel aan de Tiendweg in Leerdam, zoals besloten in uw vergadering van 
juli 2024, maar om ook de naastgelegen kavels als potentiële locaties te beschouwen.  
 
Aldus besloten door de raad van Vijfheerenlanden 
in zijn openbare vergadering van 3 juli 2025 
 
 
de raadsgriffier     de voorzitter 
 
 
{{Signer1}}      {{Signer2}} 
 
 
K.I. (Krista) Goossens    S. (Sjors) Fröhlich 
 


